平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

修正の理由

 コンサルティング事業に係るプロジェクトが当初計画より前倒しに実現したため、早期に収益計上が可能になりました。そ
のため平成24年３月期第２四半期の業績予想を修正するものであります。
 なお、今回の業績予想の修正は、事業プロジェクトの進展が早期化したことによるため、通期の業績予想は変わらず見
直しを行なっておりません。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によ
り異なる可能性があります。

以 上

平成23年10月28日
各 位

上場会社名 日本商業開発株式会社

代表者 代表取締役社長 松岡 哲也

（コード番号 3252）

問合せ先責任者 取締役財務・経理本部長 入江 賢治

（TEL 06-4706-7501）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成24年３月期第２四半期の業績予想について、平成23年８月９日に
「平成24年３月期第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」で公表した連結業績予想及び平成23年６月30
日に「業績予想の修正に関するお知らせ」で公表した個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお
知らせします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,430 550 530 230 20,711.39

今回修正予想(B) 8,640 670 660 330 29,716.34

増減額(B-A) 210 120 130 100

増減率(%) 2.5 21.8 24.5 43.5

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

479 83 20 6 547.25

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,300 △25 30 10 900.50

今回修正予想(B) 4,460 85 160 90 8,104.46

増減額(B-A) 160 110 130 80

増減率(%) 3.7 ― 433.3 800.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

334 △51 △35 △10 △952.93